

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик филиал АО "Мособлгаз" "Юго-Восток"

Заказчик ФКУ СИЗО-6 ГУФСИН России по Московской области

/ Уткина О.С. /

" " 2026 г.

" " 2026 г.

Наименование стройки: Московская область, г.о. Коломна, ул. Гражданская, д. 112

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на Замена счетчика

Наименование объекта: Московская область, г.о. Коломна, ул. Гражданская, д. 112

Основание:

Сметная стоимость

74,904 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2026 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
									Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Замена счетчика

1	ГЭСН 04-02-006-01 прим.	Врезка газопровода	стык	3					
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	2,52	509,48	1,00		1283,89	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	641,70	1,00		19,25	
		в т.ч. ЗПМ			539,69	1,00		(16,19)	
	91.17.04-034	Агрегаты сварочные с двигателем внутреннего сгорания для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 400 А, количество постов 1	маш.-ч	2,22	108,47	1,00		240,80	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00		(0,00)	
	01.7.11.07-0230	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, 350А, диаметр 4-5 мм	кг	2,4	148,86	1,00	0,78	278,66	
		НР от ФОТ	%	106,00				1378,08	
		СП от ФОТ	%	45,00				585,04	
		ЗТР	чел.-ч	0,84		1,00			2,52
Всего по позиции								3801,91	1267,30
2	ГЭСН 04-02-007-01 прим.	Резка газопровода	рез	3					
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	0,51	509,48	1,00		259,83	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	641,70	1,00		38,50	
		в т.ч. ЗПМ			539,69	1,00		(32,38)	
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,45	4,35	1,00	1,23	2,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)	
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0,45	108,66	1,00		48,90	
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,09	54,50	1,00		4,91	
		НР от ФОТ	%	106,00				309,74	
		СП от ФОТ	%	45,00				131,49	
		ЗТР	чел.-ч	0,17		1,00			0,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции									828,16 276,05
3	ГЭСН 24-01-033-01	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: 20 мм	шт	1					
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	0,84	509,48	1,00		427,96	
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,007	128,40	1,00	1,32	1,19	
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02	79,88	1,00	1,44	2,30	
	14.5.05.02-0001	Олифа натуральная	кг	0,007	133,31	1,00	1,20	1,12	
		НР от ФОТ	%	117,00				500,71	
		СП от ФОТ	%	74,00				316,69	
		ЗТР	чел-ч	0,84		1,00			0,84
Всего по позиции									1249,97 1249,97
4	ГЭСНр 65-04-001-04	Снятие: счетчиков	100 шт	0,01					
	1-100-41	Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	0,2785	547,74	1,00		152,55	
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0006	37,32	1,00	1,55	0,03	
		в т.ч. ЗПМ			298,77	1,00	0,00	(0,29)	
		НР от ФОТ	%	87,00				132,97	
		СП от ФОТ	%	44,00				67,25	
		ЗТР	чел-ч	27,85		1,00			0,2785
Всего по позиции									353,09 35309,00
5	ГЭСНм 11-02-022-04	Установка газового счетчика	шт	1					
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	3,09	491,36	1,00		1518,30	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	641,70	1,00		70,59	
		в т.ч. ЗПМ			539,69	1,00		(59,37)	
		НР от ФОТ	%	90,00				1419,90	
		СП от ФОТ	%	46,00				725,73	
		ЗТР	чел-ч	3,09		1,00			3,09
Всего по позиции									3793,89 3793,89
ВСЕГО по смете									10027,02
в том числе:									
Всего прямые затраты по смете									4459,42
в том числе:									
материальные ресурсы									337,08
Всего ФОТ									3750,76
Всего накладные расходы									3741,40
Всего сметная прибыль									1826,20
затраты труда рабочих									7,239
затраты труда машинистов									0,201
Всего по смете									10027,02
Итого по всем разделам с учетом трудозатрат, руб (без НДС)									29894,47
Разница между приказом и расценками ТЕР в части (ЗП и НР и СП), руб (без НДС)									20204,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого						30231,55	
		Перевозка рабочих, %	%	2,50				755,79	
		Материал	кг.	10,00	409,84			30409,84	
		ИТОГО						61397,18	
		НДС, %	%	22,00				13507,38	
		Цена договорная						74904,56	

Составил _____ / Кириллова А.М. /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))